3 decemb. 4. Anno eodem, in vigilia sancte Barbare cum domnus abbas fuisset apud Alken, villam episcopi, ad tractandum

VARIANTE. • *quedam B.*

cum episcopo de arduis causis, supervenit nuncius secreto suggerens, ne ad Novam Curiam (1) ad pernoctandum rediret. Quo audito, secrete iter versus Kerkim (2) parat ad domum sui fratris Godefridi, ibi pernoctans. Capitanei vero communitatis, habito secreto consilio, circa noctis medium ad Novam Curiam festinantes, ut ipsum captivum secum abducerent, armata manu ad aulam accedentes et undique perscrutantes, viderunt se ab effectu sceleris sui frustratos, quia absentem esse abbatem conspexerunt. Propter quod furore accensi, domum superiorem incendunt, equos quinque occidunt, et lectos plures gladiis dilaniant et transfigunt; utensilibus ablatis recesserunt. Interea mane facto conversus noster provisor colonie nostre in ipsa Nova Curia interfectas equas cum lectis gladiis dilanatis super currus impositas supra medium fori fecit * projici, et circa horam prime, concurrentibus opidanis ad spectaculum, plurimis ex rupturis lectorum profluentibus circonvicinis volitantibus, idem frater Nycholaus tubali voce dixit: *Videte, opidani omnes, has violentias nostri opidani apud Novam Curiam cum incendiis et spoliationibus domino meo abbati intulerunt.* Quod quidem factum opidanis id ammirantibus valde displicuit. Quapropter abbas ipse cum scabinis suis velociter Aquisgrani perveniens, omnia nefanda sibi illata scabinis Aquisgransibus recitans, et de eodem, ut congruo tempore eis denunciando ad curiam

VARIANTE. * feci B.

NOTES. (1) Nieuwenhoven, commune de St-Trond; les abbés de St-Trond y avaient une maison de plaisance, qui a récemment été transformée en un beau château, bâti en style Tudor. (2) Kerkom, près de St-Trond. Godefrid d'Ordenge, frère de l'abbé Adam, fut l'auteur de la famille de Kerckem, qui s'est éteinte au commencement du 18^e siècle. Cf. HEMRICOURT, p. 86.

nostram in Dung accederent, supplicavit. *De eodem.* Interea post reditum domni abbatis ab Aqueensi sede interdictum positum est in totum opidum, quinta scilicet die post violentiam in Nova Curia perpetratam. Post hec paucis interpolatis diebus curati ecclesiarum ac alii sacerdotes, tutiora loca petentes, ad curiam nostram Dugh (1) se presidio receperunt.

1304
4 fevrier

5. Anno Domini M^oCCC^oIII^o, pridie Nonas Februarii, episcopus Leodiensis Theobaldus, Adam abbas hujus loci et Arnoldus comes de Los cum multitudine copiosa armatorum electorum virorum, in loco campestri, sito inter opidum et Brustemium, super stratam que tendit versus Bautershoven (2) a latere, et ab alio latere versus locum dictum Heirstake — adductis secum scabinis Aqueensis sedis, propter hoc specialiter demandatis, ac scabinis opidi Sancti Trudonis universis — habito consilio maturo, querimoniam deposuerunt contra opidanos de violenciis supra narratis, et specialiter contra singulares personas dominium opidi sibi usurpantes. Hiis prefati scabini auditis, diligenter jusserunt poni sedilia in prefata strata, sic ut partim in districtu episcopi et partim in districtu jurisdictionis abbatis, eo quod limites amborum dominorum ibidem se contingerent, sisterentur. Congregatis ergo scabinis, nichil actum est, quia campana bannilis non pulsabatur. Comparato vero pro c libris Turonensium quodam satellite, ad monasterium clam mittitur qui ascenso turri ipsam campanam diu pulsat. Quapropter scabini, quia intra opidum ipsum justicie complementum explere nequibant, facta per utrosque scultetos monitione, campane sonu audito, sentencialiter tanquam reos crimine lese majestatis abju-